Договор № ______
на оказание услуг по участию в конференции
г. Новосибирск                                                                                               «___» ____________ 2016 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт катализа им.
Г.К. Борескова Сибирского отделения Российской академии наук (Институт катализа СО РАН, ИК СО РАН), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Заместителя директора
Камолкина И.А., действующего на основании доверенности № 165 от 15.11.2015 г., с одной стороны, и ФИО (паспорт №, выдан когда, кем), именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1  Исполнитель проводит X Международную конференцию «Механизмы каталитических реакций» со 2 по 6 октября 2016 г. (далее – Конференция) и принимает на себя услуги по обеспечению участия Заказчика в работе Конференции (далее – Услуги), а Заказчик обязуется оплатить Услуги.

1.2  Срок оказания Услуг по настоящему Договору – со 2 по 6 октября 2016 года.
1.3  Срок оплаты Услуг по настоящему Договору – с 15 мая по 5 августа 2016 года.
1.4  Место оказания услуг: 238560, Российская Федерация, Калининградская область, город Светлогорск, Калининградский проспект 68 Б, гостиница «Волна».
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1 В рамках оказания услуг Исполнитель обязуется:

2.1.1 обеспечить проведение Конференции в указанные сроки;

2.1.2 организовать комплексное обслуживание участников Конференции в соответствии с программой, предоставить Заказчику сборники тезисов и информационных материалов Конференции;
2.1.3 предоставить Заказчику Акт об оказании услуг и Счет-фактуру в соответствии с п. 3.3 настоящего Договора;
2.1.4 в случае отмены Конференции по независящим от Исполнителя причинам заранее предупредить Заказчика и вернуть средства, уплаченные Заказчиком.
2.2 Заказчик обязуется:
2.2.1 своевременно предоставить Исполнителю заявку на участие в Конференции;
2.2.2 обеспечить своевременную оплату Услуг в соответствии с п. 3.2 настоящего Договора;
2.2.3 в случае отказа от участия в Конференции не менее чем за 10 дней до начала Конференции Заказчик обязан письменно известить Исполнителя об отказе по почте, факсу или электронной почте.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость Услуг по настоящему Договору определяется как регистрационный взнос по оказанию Услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора, и составляет 12 000 (Двенадцать тысяч) рублей 00 коп., в том числе НДС (18%) – 1830 руб. 51 коп.
3.2. Оплата производится в виде 100% платежа переводом средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7 банковских дней после получения счета от Исполнителя.
3.3. По завершении оказания Услуг Исполнитель оформляет Акт об оказании услуг и Счет-фактуру.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 За неисполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность согласно действующему Законодательству РФ.
4.2 В случае просрочки оплаты Заказчиком услуг Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от выполнения настоящего Договора, письменно уведомив об этом Заказчика.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1 Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.2 В случае отказа от участия в работе Конференции не менее чем за 10 дней до начала Конференции, регистрационный взнос, внесенный на расчетный счет Исполнителя, возвращается Заказчику в размере 60% от перечисленной суммы в течение 90 дней на основании письменного требования Заказчика. В случае отказа от участия в работе Конференции менее чем за 10 дней до начала Конференции регистрационный взнос не возвращается.
5.3 Услуги считаются оказанными после двустороннего подписания Акта об оказании услуг.
5.4 Информация, представляемая Сторонами в рамках настоящего Договора, является конфиденциальной и не подлежит разглашению.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1 Срок действия настоящего Договора: с момента подписания настоящего Договора и до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
6.2 Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны после оформления их в письменном виде и подписания уполномоченными представителями Сторон.
6.3 Настоящий Договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр находится у Заказчика, другой – у Исполнителя.
6.4 Договор и документы, необходимые для исполнения настоящего договора, переданные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу и должны быть подтверждены их оригиналами в течение 30 дней с даты их факсимильной передачи.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт катализа
им. Г.К. Борескова Сибирского отделения Российской академии наук (Институт катализа
СО РАН, ИК СО РАН)

630090, г. Новосибирск, просп. Академика Лаврентьева, д. 5

e-mail: bic@catalysis.ru, http://catalysis.ru
ОКПО   03533913, ОКВЭД   73.10  24.66.4

ОКАТО   50401384000, ОКОГУ   1330612
ОКФС   12, ОКОПФ   75103
ОКТМО 50701000001
ОГРН   1025403659126 (дата государственной регистрации юр. лица 01.02.1995 г., дата присвоения ОГРН 10.12.2002 г.)

Платежные реквизиты:

ИНН 5408100177, КПП 540801001

УФК по Новосибирской области

(ИК СО РАН л/сч. 20516Ц16840)

Счет 40501810700042000002

в Сибирское ГУ Банка России, г. Новосибирск

БИК 045004001
Зам. директора ИК СО РАН

_________________________ И.А. Камолкин
	ЗАКАЗЧИК:

ФИО

Адрес регистрации по месту жительства:

Паспорт №, выдан когда, кем

_________________________ ФИО